
 
Si ta mbash statusin F-1 

 
 Regjistrohu full time, duke marre minimumi 12 kredite cdo 

semester, ne vjeshte dhe ne pranvere. Nuk lejohesh te besh pushim 

asnje semester. 

 Shko ne te GJITHA klasat. Mos merr noten E, per shkak te 

mungesave. 

 Ne qofte se do udhetosh, te duhet nje firme ne I-20. 

 Ne qofte se deshiron te largohesh nga BCC pergjithmone, 

diskutoje njehere me nje keshilltar. 

 Mos puno pa leje. Mund te marresh leje pune permes International 

Student Center. 

 Gjithmone sigurohu qe I-20 juaj nuk ka skaduar. 

 Ne qofte se ndryshoni degen e studimit, sponsorin, emrin ose gjera 

te tjera te rendesishme, duhet te vizitoni ISC.  

 Ne qofte se keni gjendje te rende shendetesore, urgjence ose 

aksident, lajmeroni ISC. 

 Ne qofte se nderroni shtepi, lajmeroni ISC brenda 10 diteve. 

 Vizitoni ISC ne qofte se keni cfaredo lloj problemi, shqetesimi 

apo pyetje.  

 

        International Student Center gjendet ne dhomen A-126. 
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